令和元年６月１７日

参加チーム代表者（連絡責任者） 様

若葉カップ全国小学生

バドミントン大会実行委員会

 （公 印 省 略）

第３５回若葉カップ全国小学生バドミントン記念大会の開催にあたっての諸連絡

梅雨の候 ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

さて、第３５回記念大会の開催案内をしましたところ、関係団体の皆様方のご協力により、北

は北海道から南は沖縄県まで、男子の部３５都道府県、女子の部３９都道府県から参加申込みを

いただきました。

つきましては、大会開催にあたり、下記の資料を同封していますので、ご確認の上、選手をは

じめ関係の皆さんへ周知徹底をお願いします。

なお、交通費兼宿泊費補助金の交付については、７月１２日(金)までに指定口座に一括して振

り込みますので、入金をご確認ください。

記

同封資料

１.諸連絡事項--------------※ご熟読いただき、同封の報告書の様式でご提出ください。

２.記念大会交流レセプションの案内

３.参加チーム用報告書

４.大会組み合わせ---------------（ご確認ください）＊日小連ＨＰにも掲載しています

５.阪急バス時刻表---------------（ご確認ください）

６.長岡京市内案内図-------------（ご確認ください）

提出書類

１.参加チーム用報告書------------提出期限：６月２８日(金) ※郵送又はＦＡＸにて

大会実行委員会事務局

〒617-0812 京都府長岡京市長法寺谷山１番地 長岡京市西山公園体育館内

      TEL：０７５(９５３)１１６１  FAX：０７５(９５３)１１６３

      Ｅメール:wakaba@sports-nagaokakyo.or.jp

※ 大会情報等は、日本小学生バドミントン連盟

オフィシャルサイト http://www.syoubad.jp/

１．会場までの交通手段について

大会会場となる西山公園体育館までの交通手段は、下記のとおりです。

最寄りの駅から西山公園体育館までの輸送計画や駐車場整理等の参考にしますので、別紙

「参加チーム用報告書」で各チームの交通手段をお知らせください。

１）ＪＲをご利用の場合

ＪＲ京都駅の「４番・５番ホーム」から大阪・西明石方面行に乗車し、「長岡京駅」下車。

快速で１つ目、普通で４つ目の駅です。所要時間は約７分～１１分です｡

２）阪急電車をご利用の場合

大阪「梅田駅」から京都「河原町駅」行に乗車し、「長岡天神駅」下車。

京都「河原町駅」から大阪「梅田駅」行に乗車し、「長岡天神駅」下車。

※快速特急以外はすべて停車します。

３）ＪＲ長岡京駅・阪急長岡天神駅から西山公園体育館までの交通手段

○路線バス(阪急バス)の利用（大人１９０円、子ども１００円）

路線番号 行き先 停留所名 停留所から体育館まで

20・22 光明寺 「長法寺」で下車 徒歩 約４分

5・6・7 光風台・美竹台 「光風台住宅前」で下車 徒歩 約３分

※ＪＲ長岡京駅前からは、②番のバスのりば（西口）から発車します。

○タクシーの利用

所用時間は約１０分で、料金は１，２００円前後（３～４メーター程度）です。

４）乗用車等をご利用の場合

乗用車等の駐車場は、会場から車で約４分の場所にある「ライスセンター臨時駐車場」

です。西山公園体育館敷地内には駐車できませんのでご注意ください。

ライスセンター臨時駐車場と西山公園体育館の間は、シャトルバスを９時００分から１

８時００分まで運行しますのでご利用ください。なお、乗車の際はバス借上げに伴い、協

力金として１人１回につき１００円のご負担をお願いします。

また、臨時駐車場が満車になった場合は、ＪＲ長岡京駅前の市営駐車場(有料)等へご案

内させていただきます。

５）大型・中型バス・マイクロバスをご利用の場合

大型・中型バス・マイクロバスの駐車場は、会場から車で約２０分の場所にある「洛西浄

化センター施設」で、１台２，０００円の協力金が必要になります。

西山公園体育館で一旦、選手団を降ろした後、バスのみ移動をお願いします。その後のバ

スの送迎は大会輸送本部の許可を得て移動可能となります。

交通ルートや駐車場の場所等については会場の係員の指示に従ってください。

㊟ バス会社または運転手の方に次の点を必ずお伝えください。

・駐車場では必ずエンジンを切って駐車（アイドリングストップ）すること。

 [注意事項]

・西山公園体育館の隣の建物の「長岡京市立多世代交流ふれあいセンター」には、若葉カップ

大会関係者の車両は駐車できません。

２．メンバー変更の方法について

やむを得ない事情によりエントリーした選手・監督・コーチに変更が生じる場合は、所定の

変更届書に必要事項をすべて記入し、７月１３日（土）から１９日（金）までに提出する場合

は、日本小学生バドミントン連盟に提出し、コピーを大会事務局に提出してください。

なお、大会１日目(７月２０日)に変更する場合は、９時３０分から１０時３０分の間に大会

事務局(西山公園体育館事務室)に提出していただき、監督代表者会議の承認を得て認めます。

また届出書は、代表者印の押印がなければ無効となります。くれぐれもご注意ください。

３．監督代表者会議について

１）日 時 ： ７月２０日(土) 受付 １１時３０分～ 開会 １２時００分

２）会 場 ： 長岡京市立多世代交流ふれあいセンター１階 交流室(西山公園体育館南隣)

３）内 容 ： 競技上及び審判上の注意事項ほか

４）出席者 ： (1) 各チーム１名、男女のチームは２名、必ずご出席ください。

          (2) 別紙「報告書」で、出席者をお知らせください。

５）備 考 ： 監督代表者会議の資料を大会１週間前に日本小学生バドミントン連盟のホー

ムページに掲載します。必ずご確認ください。

４．開会式について

１）日  時 ： ７月２０日(土) １３時００分～

２）会  場 ： 長岡京市西山公園体育館大体育室

３）選手集合時間 ： １２時３０分（全チームの登録選手）

４）選手集合場所 ： 西山公園体育館小体育室

５）注 意 事 項 ： (1) 全チーム、必ずご参加ください。

(2) 監督代表者席(イス席)を正面本部席に向かって左側に準備してい

ますので、監督代表者はご着席ください。(順不同)

５．記念大会交流レセプションについて

  １）日  時 ： ７月２０日(土) １９時００分～（受付：１８時４０分）

２）会  場 ： 京湯元ハトヤ瑞鳳閣 ２階ホール（別紙ご案内地図参照）

  ３）会    費 ： １人７，０００円（当日、会場受付にてお納めください。一度申し込

みされた方のキャンセルは７月１０日以降のお受けできませんので、

当日お支払いください。）

  ４）内    容 ： チーム表彰及び交流会

   ５）出 席 者 ： チームごとに「報告書」で出席者をお知らせください。

６．昼食弁当の斡旋について

会場周辺には食堂がありませんので、下記の要領で昼食弁当を斡旋します。申込みを希望す

るチームは、別紙「報告書」で申込みください。

１）７月２１日(日)と７月２２日(月)の申込みについて

■単価：＠６５０円

・斡旋を希望するチームは、別紙「報告書」で必要個数をお知らせください。

・弁当代金は６月２８日（金）までに振込みをお願いします。振込先は、「８.振込先」

に掲載しています。

・振込みを確認できたチームには、大会初日の受付時に弁当引換券をお渡しします。

（振込み後に数の変更はできませんので、あらかじめご了承ください。）

・弁当は当日の１１時００分から１３時００分までの間に引換券を持って、引換所の研

修室で受け取ってください。

・斡旋した弁当の容器は、引換所に１５時００分までに返却をお願いします。

７．大会参加記念品等について

１）大会参加記念品として記念Ｔシャツを全チームにお渡しします。大会第１日(７月２０日)

に「チーム受付所」（体育館２階出入口）でお受け取りください。

２）エントリー選手以外の記念Ｔシャツ事前予約申込分は、１枚１,５００円(税込)です。な

お、受け取りは、エントリー選手分と併せてお渡しします。

３）事前予約申込みしたチームは、６月２８日（金）までに振込みをお願いします。振込先は、

①黄色のＴシャツは「８.振込先」に、②黒色のＴシャツ（一般販売）は郵便振替（ＨＰ参

照）でお願いします。

４）チーム受付の際には、大会プログラムをお渡しします。

８．お弁当代・記念 T シャツ代の振込先について

振込先： 京都銀行 長岡支店 普通預金 ２５２１２４

若葉カップ全国小学生バドミントン大会事務局  木下
きのした

 雄
ゆう

一郎
いちろう

※振込みの際に必ず「チーム名・（男女別）」を入れて振り込んでください。

・弁当とＴシャツとともに申し込まれる場合は、合算していただいて結構です。

９．２階観覧席の座席と荷物置き場について

  １）２階観覧席の座席について、各チームのプラカードを指定した場所に全チーム分を配置し

ます。

２）荷物置き場について、今大会より大会本部でチームごとに荷物置き場を割り振ります。

☆上記の内容は７月上旬に日本小学生バドミントン連盟のホームページに掲載します。

注）場所の確保は先着順ではありませんので、早朝の来場は控えてください。

１０．そ の 他

１）試合の審判は、全試合主催者側で行います。（得点表示については、チームからお願いし

ます。）

２）競技中の服装は、大会運営規定第２３条に基づきます。また、ゲーム開始時には、上衣の

裾は下衣の中に入れてください。ゲーム中に上衣の裾が出た場合は、インターバル時に再度

入れてください。

３）１～１０コートは大体育室、１１～１４コートは小体育室です。

４）真夏の大会であるため、試合中の飲み物の取り扱いについては、次の事項を厳守すること

を条件に認めます。

■容  器：ストロー・キャップ付きで倒れてもこぼれない容器であること。

■置き場所：コートサイドの飲料水置きケース（主催者で準備）

■そ の 他：フロアー内へのクーラーボックスの持ち込みは禁止します。

保冷バッグ等の必要最小限の持ち込みを許可します。

５）大体育室、小体育室、武道場、エントランスホール、研修室は冷房を運転しております。

６）大会中の選手に対する監督、コーチの激怒や暴言は慎んでいただき、選手たちにのびのび

とプレーさせていただきますようご協力をお願いします。

７）西山公園体育館の開館時間は、７月２０日(土)は９時３０分、７月２１日(日)から７月２

３日(火)は８時００分となっています｡

８）試合前のチーム間の記念品交換は行わないでください。

９）今大会より、会場内のゴミを減らすためにゴミ箱の設置はありません。各チームで持ち込

まれたゴミは、責任をもって各チームでお持ち帰りください。ただし、お持ち帰りできない

場合は１枚３００円のゴミ袋を西山公園体育館事務室にて購入してください。